[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

Об утверждении Перечня платных услуг и прейскурантов цен
на платные услуги учреждений культуры муниципального образования
«Киясовский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09.10.1992 № 3612-1, Федеральным Законом «О библиотечном деле» от 29.12.1994 № 78-ФЗ, Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23.02.1996 № 93 «Об утверждении положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства в Удмуртской Республике», п.12 ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район» районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

1. Утвердить Перечень платных услуг и прейскуранты цен на платные услуги  учреждений культуры муниципального образования «Киясовский район».  (Прилагаются).
2. Разрешить управлению культуры ежегодно пересматривать Перечень платных услуг и прейскурант цен на платные услуги учреждений культуры с учётом коэффициентов-дифляторов, установленных Министерством экономики Удмуртской Республики на соответствующий период.

3. Возложить контроль за  правильностью взимания денежных средств с граждан за оказываемые услуги на управление культуры Администрации муниципального образования «Киясовский район» и Контрольную комиссию районного Совета депутатов.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 21.04.2008 № 158 «Об утверждении Перечня платных услуг и прейскурантов цен на платные услуги учреждений культуры муниципального образования «Киясовский район».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район".
Глава муниципального образования

«Киясовский район»
            А.В. Максимов

с.Киясово

20 апреля 2009 года

№ 242

УТВЕРЖДЕНО

решением Киясовского

районного Совета депутатов
от 20.04.2009 № 242
Перечень платных услуг и прейскурант цен

МУ «Киясовский районный музей Кривоногова П.А.»

	№

п/п
	Перечень платных услуг
	Единица измерения
	Прейскурант цен

(руб.)

	1.
	Экскурсии по музею

	1.1.
	Для дошкольников
	для группы
20 человек и более
	100-00

	1.2
	Для дошкольников
	для группы
до 20 человек
	50-00

	1.3.
	Для учащихся
	1 билет
	5-00

	1.4.
	Для пенсионеров
	1 билет
	5-00

	1.5
	Для работающего населения
	1 билет
	20-00

	1.6.
	Для иностранных граждан
	1 билет
	200-00

	1.7.
	Индивидуальное посещение без экскурсии

	бесплатно

	2.
	Экскурсия по туристическому маршруту «Мумыгырлы» с посещением «Удмуртской избы»

	2.1.
	С национальной кухней без транспортных услуг
	1 чел.
	150-00

	2.2.
	С транспортными услугами без национальной кухни
	1 чел.
	80-00

	2.3
	С национальной кухней и с транспортными услугами
	1 человек
	200-00

Примечание: для иностранных граждан – цена договорная

Перечень услуг, оказываемых МУК «Киясовский дом ремёсел»
	№ п/п
	Наименование услуг
	Цена реализации

	1.
	Организация учебного процесса по освоению народных промыслов в кружках Киясовского дома ремёсел.
	Бесплатно

	2.
	Обучение мастеров-надомников

	3.
	Организация презентаций, выставок, ярмарок изделий мастеров.

	4.
	Разработка методических материалов, пособий и рекомендаций по вопросам работы мастеров народных промыслов

Перечень платных услуг и прейскурант цен на платные услуги
культурно-досуговых учреждений Киясовского района
	№ п/п
	Наименование  услуг

	Единица измерения
	КДУ

(руб.)

	Киясовский МДК
	ЦСДК
	СДК

	1.
	Концертная программа
	1 час взрослый билет
	 30
	20
	10

	2.

	детский
билет
	15
	10
	5

	3.
	Вечер отдыха с развлекательной программой
	1 посет.
	60
	20
	10

	4.
	Запись фонограммы «минус»:

	5.
	- баян

	60

	6.
	- синтезатор

	200

	7.
	Проведение мероприятий в баре (музыкальное и световое оформление, посуда)
	1 час

	400

	8.
	Проведение мероприятий в баре с развлекательной программой  (концертной)
	1 час

	600

	9.
	Торжественная регистрация брака с сопровождением:

- пения народного коллектива
	1 час
	700

	10.
	-  фонограммы
	1 час
	400

	11.
	Дискотеки
	1 посетитель
	30
	20
	10

	12.
	Школьная вечеринка
	1 посетитель
	  20
	10
	10

	13.
	Прокат звукоусилительной аппаратуры:
- музыкальный центр
	1 час
	100

	14.
	- полный комплект

(усилитель, колонки, муз. центр, микрофон)
	1 час
	500

	15.
	Караоке-бар
	1 заявка.посет
	40

	16.
	Концертные программы коллективов худ. самодеятельности КДУ района:

	17.
	- ансамбль народной песни «Непоседы»
	1 час
	6000

	18.
	- ансамбль удмуртской песни «Ашальчи»
	1 час
	4000

	19.
	- фольклорный ансамбль «Инвожо»
	1 час
	3000

	20.
	-  народный коллектив «Раздолье»
	1 час
	3000

	21.
	- хор ветеранов «Ивушки»
	1 час
	1000

	22.
	- ансамбль «Подгоренка» (Подгорновский СДК)
	1 час

	1000

	23.
	- ансамбль «Купанча» (Подгорновский СДК)
	1 час

	1000

	24.
	- ансамбль «Чебер апайёс» (Калашурский СДК)
	1 час

	1000

	25.
	- эстрадная программа (вокальные, танцевальные номера, разговорный жанр)
	1 час
	3000

	26.
	Примечание: для бюджетных организаций Киясовского района цена договорная

	27.
	Прокат костюмов:

- костюм, рубашка, платье,

- обувь
	1 комплект в сутки
	100

50
	60

	28.
	Услуги аккомпаниатора
	1 час
	300
	100
	50

	29.
	Кинопоказ
	1 час
	30
	20

	30.
	Услуги ведущего (написание сценария и ведение мероприятия)
	1 час
	600
	300
	100

	31.
	Видеосъёмка и монтаж материала на компьютере
	1 час
	500

	32.
	Теннис
	30 мин.

1 посет.
	15
	10
	5

	33.
	Услуги ди-джея
	1 час
	500
	200

	34.
	Проведение мероприятий в зрительном зале.
	1 час
	1000

	Примечание: для бюджетных организаций Киясовского района цена договорная

	35.
	Проведение мероприятий в спортивном зале.
	1 час
	600

	Примечание: для бюджетных организаций Киясовского района цена договорная

	36.
	Пользование тренажёрами
	1 час

1 посет.
	60

	37.
	Запись и трансляция уличной реклама
	3 повтора
	250

	38.
	Подбор материала для проведения различных торжеств (для юридических и физических лиц)
	1 заявка
	200

	39.
	Ксерокопирование

	- 1 стр-ца

- 1 лист
	8

14

	40.
	Распечатка на принтере
	- 1 стр-ца

- 1 лист
	7

10

	41.
	Работа бильярдного зала
	1 час за стол
	100

Перечень платных услуг и прейскурант цен на платные услуги

 РМУК «Киясовская МЦБ»
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Срок
	Прейскурант цен (руб.)

	1.
	Сбор на типографские услуги при записи в библиотеку и перерегистрации читателей:

Взрослые –
	1 читатель
	1 год
	5

	Дети до 14 лет –

	3

	2.
	Услуги абонирования:

(платный абонемент)

	- учебная литература;
	1 издание
	1 сутки
	3

	- литература за последние 2 года выпуска
	1 издание
	1 сутки
	5

	- художественная литература;
	1 издание
	1 сутки
	1

	- детская литература;

	1читатель

	1 неделя

1 месяц
	2
7

	- журналы:

	- текущего года;
	1 издание
	1 сутки
	2

	- детские;
	1 издание
	1 сутки
	1

	- предыдущих лет;
	1 издание
	1 сутки
	1

	- сценарии.
	1 сценарий
	1 сутки
	5

	3.
	Межбиблиотечный абонемент (МБА)
	1 издание
	1 сутки
	5

	4.
	Штрафные санкции:

- начисление пени за несвоевременный возврат книг в библиотеку.
	1 экз.
	1 сутки
	0,5

	5.
	Организация и проведение массовых мероприятий, торжеств, праздников.
	1 мероприятие

	Договорная

	6.
	Сервисные услуги
- ксерокопирование.

	1 страница;

1 лист

	6

8

	7.
	Услуги на компьютере:

	- Компьютерный набор текста:

	- с русского рукописного текста;
	1 страница

	15

	- с печатного текста.
	1 страница

	10

	- копирование на дискету;
	1 Кб

	0,2

	- Печать документов на принтере:

	- текстовый документ (ч/б);
	1 страница

	5

	1 лист

	7

	- (цв.)
	1 страница

	8

	1 лист

	10

	- с иллюстрацией (ч/б)
	1 страница

	10

	- (цв.)
	1 страница

	15

	- сканирование:

	- текст (с распознаванием);
	1 страница

	15

	- иллюстрации.
	1 страница

	15

	- услуги Интернет;
	1 Мб

	7

	- услуги Интернет с консультантом;
	1 час

	30

	- работа с СПС «Консультант Плюс»
	1 час

	12

	- Печать фотографий:

	- глянцевая (формат А4);
	1 шт.

	24

	- матовая (формат А4)
	1 шт.

	21

	- Изготовление оригинал-макета:

	- прайс-лист, афиша, буклет;
	1 экз.

	50

	- пригласительный билет.
	1 экз.

	30

	8.
	Образовательные услуги:

- кинолекторий
- 1-4 кл.;

- 5-11 кл.
	1 час
	1 сеанс
	1

2

Перечень платных услуг и прейскурант цен на платные услуги

хозяйственной группы управления культуры  Администрации
МО «Киясовский район»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Прейскурант цен
(руб.)

	1
	Использование транспортных средств:

	 Автомобиль ВАЗ 21053

	1 км пробега без ГСМ
	8,0

	1 км пробега с ГСМ
	9,74

	 Автобус КАВЗ

	1 км.пробега

без учета ГСМ
	15,82

	1 км пробега с ГСМ
	20.77

	Трактор МТЗ-80

	1 час работы

без учета ГСМ
	200,0

	1 час работы

с ГСМ
	400,0

	2
	Проживание в Аксаринском  Доме досуга
	за 1 кв.метр в месяц
	46,75